pada masa Khalifah dari bani Ummayah Umar bin Abdul Azis (w. 124 H/720 M). Dia terkenal

kejujuran dan keadilanya yang memerintahkan para gubenurnya mengumpulkan hadis seantero negeri.

Salah satu tokoh yang mendapat mandat adalah Muhammad bin Muslim bin Ubaidillah bin Syihab as-

Zuhri (w. 124 H/742 M) untuk mengumplkan hadis yang ada pada para penghafal hadis di negeri Hijas

dan Suriah. Kemudian juga memerintahkan gubenur Madinah Abu Bakar bin Muhammad bin Amru

bin Hazm (w. 117 H) untuk mengumpulkan hadis yang terdapat pada penghafal Amrah binti